
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ 
E S T A D O D O P A R A N Á 

 
 

Av. Brasil, nº 1.229, Centro, Cambará-PR, CEP: 86390-000. 

Fone: (43) 9 8866-5565. 

 

 

PORTARIA No 104/2025 
 
 

 

Súmula: Elimina candidatas convocadas no 
Processo Seletivo Simplificado-PSS regido pelo 
Edital de Abertura nº 006/2025 e dá outras 
providências. 

 
 

  O Excelentíssimo Senhor WALCIR JOAQUIM, Prefeito Municipal 
de Cambará, Estado do Paraná, usando de suas atribuições, que lhe são 
conferidas por lei, 

Considerando a realização de Processo Seletivo Simplificado, 
regido pelo Edital nº 006/2025, para contratação de Professores de Arte, 
Educação Especial, Educação Física e Séries Iniciais. 

Considerando a convocação, por meio das Portarias nº 087/2025 
e 088/2025, de candidatos aprovados no presente PSS regido Edital de Abertura 
nº 006/2025;  

      RESOLVE: 

      Art. 1º. ELIMINAR a candidata abaixo listada do presente 
Processo Seletivo Simplificado, em razão de sua expressa desistência: 

 
 CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO NOME LISTA 

17  263 ROSE DA SILVA FARIA PAPA CAMPOS Geral 

 

   Art. 2º. ELIMINAR os candidatos abaixo listados do presente 
Processo Seletivo Simplificado, com base no item 10.4 do Edital de Abertura nº 
006/2025, em razão da não apresentação de documentação dentro do prazo 
previsto no ato da convocação: 

 

CARGO: PROFESSOR DE ARTES 

ORD. CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LISTA 

1.  1 002 DONIZETI PALMEIRA Geral 

2.  3 032 GABRIEL HITNER GARCIA Geral 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ORD. CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LISTA 

1.  2 156 SILVIA REGINA CORDEIRO RÉDUA Geral 

2.  4 248 ANA CLÁUDIA CADARI DELFINO Geral 

3.  5 109 EDUARDO ANTONIO SIQUEIRA Geral 

4.  6 132 SOLANGE CATARINA MOTA DE JESUS Geral 

5.  7 207 ELIANE SOUZA LIMA DE MELLO Geral 

6.  8 227 RAQUEL APARECIDA CRISPIM Geral 

7.  9 235 ROSENIR BENEDITA RAMOS Geral 

8.  11 219 JOSILÉIA COUTO CORREA Geral 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ 
E S T A D O D O P A R A N Á 

 
 

Av. Brasil, nº 1.229, Centro, Cambará-PR, CEP: 86390-000. 

Fone: (43) 9 8866-5565. 

 

9.  13 204 ÉRICA APARECIDA BRUZARROSCO DE OLIVEIRA Geral 

10.  14 134 REGIELE VALENTIM LOURENÇO CABRAL Geral 

11.  16 34 DONIZETI PALMEIRA Geral 

12.  18 38 RENI MIRTANDA Geral 

13.  20 36 DÉLIA APARECIDA COLORADO DA SILVA PcD 

14.  21 82 NILDA VEIGA CAMELO Geral 

15.  24 239 JOYCE HÉLLIDA VATER Geral 

16.  25 32 EDNA LÚCIA TANCREDO SÓRIA Geral 

17.  27 77 DULCINDA DE OLIVEIRA JUSTINO Geral 

18.  28 286 ANA LUIZA TEODORO DE SOUZA Geral 

19.  29 117 VANESSA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO Afro 

20.  30 51 ROBERTA DE OLIVEIRA Geral 

21.  31 155 ANGÉLICA FREDEGOTTO Geral 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORD. CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LISTA 

1.  1 47 EDUARDO ANTONIO SIQUEIRA Geral 

2.  2 75 BRUNA ROBERTA DINIZ ALVES Geral 

3.  4 35 GISLAN DE JESUS PEREIRA Geral 

 
 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 

ORD. CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO NOME LISTA 

1.  4 381 LUCIMARA TOTTI TROVO DE OLIVEIRA Geral 

2.  5 306 SOLANGE CATARINA MOTA DE JESUS Geral 

3.  8 515 ROSENIR BENEDITA RAMOS Geral 

4.  10 192 HULDA SUZANA NAVARRO LIMA ATANAZIO Afro 

5.  15 392 ARLETE SOUZA DA SILVA NASCIMENTO Geral 

6.  17 202 NILDA VEIGA CAMELO Geral 

7.  20 81 CINTIA APARECIDA ISABEL Afro 

8.  21 294 CLAUDINEIA CARDOSO DE FARIAS SILVA PcD 

9.  22 580 MICHELLE ARON GONÇALVES Geral 

10.  23 689 ANA PAULA FERRAZ RAMOS Geral 

11.  24 345 ROSIMARA APARECIDA FERREIRA DESTEFANI Geral 

12.  29 429 MARIA DO CARMO MOREIRA DIAS DE SOUZA Geral 

13.  30 708 FRANCIELE MONTEIRO DO NASCIMENTO ANDRIGO Afro 

14.  35 367 TÉLIA CRISTINA DE OLIVEIRA Geral 

15.  36 97 DONIZETI PALMEIRA Geral 

16.  38 176 JOSIELE APARECIDA CALEGARIO DE OLIVEIRA Geral 

17.  39 82 FLAVIA SOUZA COSTA Geral 

18.  40 10 DANIEL AUGUSTO SANTOS PORTO Afro 

19.  41 419 ANA CAROLINA ANTONANGELO CAVALHEIRO PcD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ 
E S T A D O D O P A R A N Á 

 
 

Av. Brasil, nº 1.229, Centro, Cambará-PR, CEP: 86390-000. 

Fone: (43) 9 8866-5565. 

 

 
 
 
 
 
 
 

20.  42 166 JULIANA CRISTINA LOPES RAMOS Geral 

21.  45 416 CLAUDIA JAQUELINE AGUIAR Geral 

22.  48 577 MARIANA VASCONCELOS NEGRINI Geral 

23.  49 393 SIDNEIA CERQUEIRA DOS SANTOS Geral 

24.  52 425 NILZA DE FATIMA ESTEVAM DE OLIVEIRA Geral 

25.  59 254 LAYSE RODRIGUES PEDROSO Geral 

26.  61 568 ANDREA REGINA RIBEIRO PcD 

27.  62 100 DÉLIA APARECIDA COLORADO DA SILVA Geral 

28.  65 589 ENYOELLEN BARBOSA DA SILVA ARAUJO Geral 

29.  68 79 ARIVAN SANTOS DA CRUZ Geral 

30.  69 164 RENATA APARECIDA DE ANDRADE Geral 

31.  71 103 RENI MIRANDA Geral 

32.  73 487 MARIELE DE ANDRADE PINHEIRO Geral 

33.  74 526 JOYCE HÉLLIDA VATER Geral 

34.  76 676 ROSANGELA APARECIDA CUSTÓDIO GOMES Geral 

35.  77 578 SUELI BERNARDO DE SOUZA Geral 

36.  80 646 CLAUDINEIA PASCOAL PASSOS Afro 

37.  82 489 ROZILENE PEREIRA PINTO Geral 

38.  86 193 DULCINDA DE OLIVEIRA JUSTINO Geral 

39.  87 686 ROSELI FERREIRA FIDELIS Geral 

40.  88 409 VIVIANE DA SILVA Geral 

41.  89 514 VANESSA CACHONE DOS SANTOS RODRIGUES Afro 

42.  91 418 MARIA GORETH RODRIGUES DOS SANTOS Geral 

43.  93 59 JULIANA DA SILVA GUIMARÃES Geral 

44.  95 623 VANESSA CRISTIANE DA SILVA COUTINHO Geral 

45.  97 643 JÉSSICA MATIAS DA SILVA Geral 

46.  99 497 PRISCILA CORRÊA MENDONÇA Afro 

47.  100 558 RAFAEL DE OLIVEIRA MEDEIROS PcD 

48.  101 554 EDER APARECIDO CALIXTO Geral 

49.  104 598 SIRLEI APARECIDA RUBIM Geral 

50.  106 536 GLAUCE CRISTINA FAEDA RODRIGUES Geral 

51.  107 243 MELISSA RAMOS DE MELO RODRIGUES Geral 

52.  109 666 CLAUDINÉIA FORTUNATO DA SILVA Afro 

53.  112 687 GABRIEL HITNER GARCIA Geral 

54.  114 132 MONICA GOMES DA SILVA Geral 

55.  115 113 LUCINEIA JUSTINO Afro 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ 
E S T A D O D O P A R A N Á 

 
 

Av. Brasil, nº 1.229, Centro, Cambará-PR, CEP: 86390-000. 

Fone: (43) 9 8866-5565. 

 

 

Art. 3º.  A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Publique-se, notifique-se, cumpra-se. 

 
 

Cambará 19 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

WALCIR JOAQUIM 
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBARÁ 

 


